МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

      14 января     2013 года                                                                                                                        № 3
д. Виллози
«Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом расположенных на территории Виллозского сельского поселения»
В соответствии с п.3 ст.156, ч. 13 ст. 161  Жилищного кодекса РФ, п.4.1 ч.1 ст.17 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом МО Виллозское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение,

РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом  (далее – размер платы), расположенных на территории Виллозского сельского поселения,  согласно приложению к настоящему решению.

2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу местной администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение Козырева В.В.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации. Расходы на опубликование возложить на местную администрацию.
     Глава муниципального образования

    Виллозское сельское поселение                                                         В.М. Иванов
 Приложение № 1

к решению совета депутатов

МО Виллозское СП

№ 3 от 14 января 2013 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	За 1 кв.м Общей площади жилого помещения, руб. в месяц

	Красносельское шоссе дом 56 корпус 3 и дом 54 корпус 6

	Содержание и ремонт жилого помещения, в т.ч.:

	1.
	Управление многоквартирным домом
	1,18

	2.
	Содержание общего имущества в многоквартирном доме (включает в себя услуги и работы по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491, за исключением услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренных пунктами 4-7 настоящего приложения)
	9,47

	3.
	Текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме (включает в себя услуги и работы по текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491, за исключением услуг и работ по текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренных пунктами 4-7 настоящего приложения)
	5,08

	4.
	Уборка и санитарно-гигиеническая очистка земельного участка, входящего в состав общего имущества, содержание и уход за элементами озеленения, находящимися на земельном участке, входящем в состав общего имущества, а также иными объектами, расположенными на земельном участке, предназначенными для обслуживания, эксплуатации и благоустройства этого многоквартирного дома
	1,29

	5.
	Содержание и ремонт переговорно-замочного устройства (автоматически запирающегося устройства двери подъезда (ПЗУ))
	0,53

	6.
	Содержание и ремонт систем автоматизированной противопожарной защиты (АСПЗ)
	0,41

	7.
	Эксплуатация коллективных (общедомовых) приборов учёта используемых энергетических ресурсов в т.ч.:

	7.1.
	Эксплуатация приборов учёта электрической энергии
	0,11

	7.2.
	Эксплуатация приборов учёта тепловой энергии и горячей воды энергии
	0,61

	7.3.
	Эксплуатация приборов учёта холодной воды
	0,09

	8.
	Содержание и ремонт лифтов
	1,70

	ИТОГО:
	20,47

PAGE
2